DIÁRIO OFICIAL Nº 33689   29Quarta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2018

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 828/2018 de 20/08/ 2018, publicada no
D.O.E. nº 33685 de 23/08/2018
Onde se lê: 23 a 31/08/18
Leia-se: 27/08 a 04/09/18

Protocolo: 354782

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  854/2018  de  28/08/2018
OBJETIVO: Representar o ITERPA na Audiência Pública, para
acompanhar as ações do Fórum permanente do Ministério
Público de Santarém.
PERÍODO: 28 a 29/08/2018   (1,0) Diárias
SERVIDOR:
- 5717.5032-2/ Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo - Procurador
Autárquico
Ordenador: Max André Brandão da Costa - Presidente

Protocolo: 354875
PORTARIA Nº 851/2018  de  28/08/2018
Objetivo: atender a Ação de Regularização Fundiária, no
município de Bragança(Pa).
Periodo : 03 a 18/09/18 (15,5) Diárias
Servidor:
446.831-2 - Paulo Francisco Roso Silva - Pedagogo
Ordenador: Max André Brandão da Costa - Presidente

Protocolo: 354969
PORTARIA Nº  853/2018   de  28/08/2018
OBJETIVO: Promover a Titulação Coletiva junto da Associação dos
Remanescentes de Quilombo das Comunidades da Balsa, Turiaçu,
Gonçalves
e Vila Palmares do Vale do Acará – ARQVA (Processo nº
2016/330821) e da
 Associação Rural dos Agricultores da Comunidade Independência
do Brasil- ARACIB
 (Processo nº 2017/480951) nos municípios de Acará e Garrafão
do Norte.
PERÍODOS :  29/08 a 12/09/2018 (15)   E  13 a 17/09/2018
(4,5) Diárias
SERVIDORES:
316.6210-1/ Antônio Maria da Costa Vila Nova (Engº Agrônomo)
316.6074-1/Alci Heleno da Silva Santos (Agrimensor)
316.5612-1/João Guilherme da Silva Queiroz (Ass.Técnico)
316.7321-1/ José Valdir Costa Miranda (Motorista)
PERÍODOS : 29/08 a 03/09/2018  (5,5)   E  12 a 17/09/2018 (
5,5) Diárias
SERVIDOR:
5717.5638-2/Nelsivaldo de Jesus Bargas ( Gerente Op. Móvel )
Ordenador : Max André Brandão da Costa  – Presidente

Protocolo: 354837
PORTARIA Nº 852/2018  de  28/08/2018
Objetivo: representar o ITERPA em evento, nos termos do Ofício
de 32317/2018/SR927(MBA-G/SR(27)/INCRA, no município de
Marabá(Pa).
Periodo : 29 a 31/08/18 (3,5) Diárias
Servidores:
5558.9694-2 - Tiago de Lima Ferreira - Procurador Autárquico
316.9944-1 - Antônio de Araújo Oliveira - Motorista
Ordenador: Max André Brandão da Costa - Presidente

Protocolo: 355009

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL

.

PORTARIA Nº. 0251/2018-NGPR - 28/08/2018.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o processo nº 2018/387454.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor
Aarão Petter, Gerente Administrativo e Financeiro, matricula
5903253/2, para custear as despesas com a viagem aos
municípios de Primavera, Quatipuru, São Joao de Pirabas e Moju/
PA, no período 29/08/2018 a 31/08/2018, com o objetivo de
acompanhar o monitoramento técnico, Fiscal e Patrimonial para
encerramento nos PIP’S Z-88, ASSAGRIAQUIQ, SÃO BENTO e
SÃO MANOEL. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Valdo Luiz dos Santos Gaspar
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 355055

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

Carta Contrato nº 21/2018/ Cotação eletrônica nº
2018/359678.Partes: Empresa Belpará Comercial Ltda-EPP/
ARCON-PA.Objeto: Fornecimento de 01 scanner, conforme o
termo de referência e proposta  comercial.Valor total :R$ 2.460,00.
Dotação Orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338.449052.Prazo
de execução:10 dias. Garantia:Conforme Termo de referência.
Assinatura:29/08/2018.Ordenador Responsável: Bruno Henrique
Reis Guedes. Endereço da contratada:Travessa Humaitá, 2233,
Terreo- Cep:66093-047. C.N.P.J.nº.05.903.157/0001-40.

Protocolo: 355011

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

Contrato nº 202/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 05 na quantidade de 03 (três) Tratores
Agrícolas 75 CV com Plaina, conforme especifi cações do Termo
de Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 293.517,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 6393, Natureza da Despesa: 449052, Fonte
Recurso: 0306  e 6101.
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro –
Ananindeua/PA
CEP: 67.015-220
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 355029
Contrato nº 206/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 44 na quantidade de 03 (três)
Enleiradores de 9 dentes, conforme especifi cações do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 10.461,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 6393, Natureza da Despesa: 449052, Fonte
Recurso: 0306  e 6101.
Contratado: AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
– EPP
Endereço: Estrada Linha União da Serra, nº 50, Bairro: Caravágio
- Nova Prata/RS.
CEP: 95.320-000
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 355066
Contrato nº 203/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 59 na quantidade de 03 (três)
Roçadeiras Hidráulicas e do item 55 na quantidade de 03 (três)
Perfuradores de Solo, conforme especifi cações do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 35.016,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 6393, Natureza da Despesa: 449052, Fonte
Recurso: 0306  e 6101.
Contratado: METALÚRGICA FREITAS LTDA - EPP
Endereço: Rua São João, nº 1699, Bairro: Centro - Boqueirão
Leão/RS
CEP: 95.920-000
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 355042
CONTRATO
Contrato nº 208/2018
Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2017
Processo: 2018/384244
Objeto: item 18 na quantidade de 02 Motocicletas 160CC.
Valor: R$ 16.200,00.

Data da assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 a 26/02/2019
Dotação Orçamentária: 6393/449052/0306/6301/20.608.1446.
6393.
Contratada: MÔNACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA
Endereço: Rod Aug Montenegro, KM 7,5, s/nº, inscrita no CNPJ:
84.189.950/0001-04.
Ordenador: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR.

Protocolo: 355058
Contrato nº 207/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 24 na quantidade de 01 (um) Veículo
tipo Pick Up, Cabine Dupla, conforme especifi cações do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 86.900,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 6393, Natureza da Despesa: 449052, Fonte
Recurso: 0106  e 6101.
Contratado: PARÁ AMAZÔNIA SOLUÇÃO LTDA – EPP
Endereço: Travessa 14 de Março, nº 410, Bairro: Umarizal –
Belém/PA.
CEP: 66.050-430
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 355078
Contrato nº 204/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 51 na quantidade de 03 (três) Grades
Niveladoras, conforme especifi cações do Termo de Referência do
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 47.022,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 6393, Natureza da Despesa: 449052, Fonte
Recurso: 0306  e 6101.
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI – EPP
Endereço: Rua Santa Augusta, 2º Distrito, Caixa Postal 35. - São
Lourenço do Sul/RS
CEP: 96.174-970
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 355051
Contrato nº 205/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 43 na quantidade de 03 (três)
Distribuidores de Calcário, conforme especifi cações do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 9.297,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 6393, Natureza da Despesa: 449052, Fonte
Recurso: 0306  e 6101.
Contratado: SIMOAGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA – ME
Endereço: Rodovia PR 092, Parigot de Souza, KM 220, nº 120 –
Arapoti/PR.
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 355059
CONTRATO
Contrato nº 209/2018
Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2017
Processo: 2018/384244
Objeto: item 21 na quantidade de 01 veículo tipo van.
Valor: R$ 156.994,00.
Data da assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 a 26/02/2019
Dotação Orçamentária: 6393/449052/0306/6301/20.608.1446.
6393.
Contratada: UBERMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Duque de Caxias, 450, Sl 302, inscrita no CNPJ:
10.768.884/0001-82.
Ordenador: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR.

Protocolo: 355060

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 35/2018
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de
carregamento e transporte de equipamentos agrícolas – GAPS/
SEDAP/Belém. BENEFICIÁRIO: Cláudio Luiz Silva de Souza
CARGO/ FUNÇÃO: Gerente MATRÍCULA: 5632927  VALOR: R$
2.000,00 (Dois mil reais) PROJ.ATV.: 6394 FONTE DE RECURSO:
0101000000   NATUREZA DA DESPESA: 3390-39; ORDENADOR:
Luiz Claudio Braga Cavalcante

Protocolo: 355153